
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 5. XI.2023  –  XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – śp. Antonina Stanisław Małgorzata Antoni Michalina Konsta
10.00 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej
11.30  – (Jugów) – śp. Wiktoria, siostra Klementyna, Ewa i zm. z rodziny

                                              PONIEDZIAŁEK  -6.11.2023r.
 17.30  – (Jugów) – za parafian
                                                WTOREK –7.11.2023r.
16.15–  (Przygórze) – śp. z rodziny Cyparskich i Łagowskich
17.30–  (Jugów) – śp. Julian Szczygieł (od brata Leszka z rodziną)
                                  ŚRODA – 8.11.2023r.
17.30–  (Jugów) – W intencji członkiń Żywego Różańca

              CZWARTEK – 9.11.2023r.   
17.30  – (Jugów) – śp. Krzysztof Nowak (6)

                          PIĄTEK –10.11.2023 r 
16.15–  (Przygórze) – śp. Joanna Majerczyk (7)
17.15 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

                                                     SOBOTA – 11.11.2023 r.  
  8.45 – (Jugów) –  śp. Magdalena, Kazimierz Grzesik 
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Adamczyków i Lewickich

                                         NIEDZIELA  12.11.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp.  z rodziny Szymczak, Grabowskich Piszczek Boguckich 
10.00 – (Przygórze) –śp. Daniela Tadeusz Zwolińscy Sabina Kurasińska Micha
11.30  – (Jugów) –  śp. Eleonora Wilk i z rodz. Karpińskich

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (131) Parafia Hausdorf.  
Człowiek, który powinien starać się krzewić tolerancję i współczucie, a w
odniesieniu do jednego i drugiego, samemu służyć jako przykład dla gminy,
właściwie stara się utrzymać i być może szerzyć najgorsze zabobony ku
hańbie naszego stulecia. Ponieważ według tego, co mówi on sam i jego za-
ufani parafianie, nieszczęśników podobnych do Hillbiga zesłał diabeł, a ich
miejsce jest na grzebowisku. Ten sposób myślenia przejawił się bardzo wy-
raźnie wśród osób, które wtedy pilnowały Hillbiga. Nikt nie chciał pomóc, aż
w końcu przymusił ich do tego justycjariusz Willenberg, grożąc surowymi
karami, gdyż wcześniej przykład jego i Niedenführa, którzy po chrześcijań-
sku pragnęli sprawę załatwić, w ogóle na nich nie zadziałał. Źródło, z jakie-
go biorą początek i jakim karmią się takie poglądy hańbiące chrześcijań-
stwo, jest oczywisty.
Proboszcz Körnig zabronił moim dzieciom, a to ja jestem patronem kościo-
ła, przyjąć komunię świętą wielkanocną w tutejszym kościele, a to dlatego,
ponieważ  zgodnie  z  życzeniem  moich  dzieci,  zleciłem,  z  uzasadnionych
przyczyn niezbędny przy tym akt spowiedzi ich nauczycielowi, wikariuszowi,
który jest uprawniony i zatwierdzony przez wikariusza biskupiego do prze-
prowadzenia takiego sakramentu.
 

 
 
 

                                                                                                                                      
 

Zamyślenia biblijne
Nikogo nie nazywajcie nauczycielem, nikogo ojcem... Ale nie o słowa tu

chodzi. Raczej, by zawsze pamiętać o najważniejszym Nauczycielu i Ojcu
nas wszystkich. I nigdy nie zajmować Jego miejsca. Także w relacjach z

bliźnimi. To jedna z ważniejszych myśli czytań XXXI Niedzieli zwykłej. Ale
główną jest inne wezwanie: pamiętaj kim jest Bóg, pamiętaj z kim masz do
czynienia. Nie traktuj Go jak swojego sługi, bo choć jest dobry, jest twoim

Panem.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Malachiasza. Był on prorokiem czasów,
kiedy Żydzi wrócili już do swojej ojczyzny z niewoli babilońskiej. Dzięki
lekturze jego księgi można dostrzec smutną prawidłowość - gdy jest

źle Izrael jęczy i wzdycha szukając Bożej pomocy. Gdy ta pomoc nadchodzi
szybko zapomina, kto jest jego Panem. W czytanym fragmencie Bóg ma
pretensje do Lewitów o to, że okazują mu lekceważenie. Ich kapłańskie
posłannictwo w Ludzie Bożym stało się dla nich rodzajem interesu. Byli

„specjalistami” od spraw Bożych, ale wcale się Nim nie przejmowali.
Dlatego On sprawił, że oni sami są lekceważeni w Izraelu. 

Wszyscy jesteśmy zobowiązani pokazywać Boga w prawdzie i żyć zgodnie z
Ewangelią. Tymczasem można odnieść wrażenie, że mniejsza czy większa

część chrześcijan traktuje Boga jak swoisty fartuch: zakłada go do
załatwienia takiej czy innej sprawy.

  Wspomnienia liturgiczne:

      czwartek – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
     piątek – wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

      sobota – wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Adeodat I
Urodził się w Rzymie jako syn subdiakona Stefana. Kiedy wybrano
go na papieża 19 października 615 roku, miał już za sobą 40 lat
pracy kapłańskiej.  Był 68. papieżem w historii Kościoła. Jego pon-
tyfikat trwał ponad 4 lata i nie należał do łatwych. Zaangażowany
w poprawę dyscypliny kościelnej,  a  przy  tym szczerze  miłujący
prezbiterów,  ograniczył  przywileje  benedyktynów  rzymskich  na
rzecz kleru diecezjalnego. Osobiście wyświęcał nowych księży , a
także wprowadził specjalne nabożeństwo wieczorne dla kleru, da-
jąc w ten sposób początek nieszporom. Dał też wszystkim księżom

prawo odprawiania dwóch Mszy św. dziennie. W okresie jego pontyfikatu po raz
pierwszy zaczęto używać pieczęci ołowianej na bullach i dekretach papieskich. W
Watykanie zachowała się jedna bulla z tego okresu. W latach jego panowania Rzym
nawiedziło poważne trzęsienie ziemi oraz szerzyła się epidemia świerzbu, przez któ-
rą zmuszony był opuścić miasto. Jako człowiek łagodnego usposobienia i wrażliwy
na ludzkie nieszczęścia, miał osobiście nieść pomoc potrzebującym. Przylgnęła do
niego opinia cudotwórcy,  uzdrawiającego chorych i  pocałunkiem łagodzącego ich
cierpienia.  Źródła rzymskie odnotowały, że Adeodat, jako pierwszy z papieży, prze-
kazał testamentem pewne środki materialne na rzecz kleru rzymskiego. Zapisu tego
miał dokonać na łożu śmierci. Zmarł 8 listopada 618 roku. Spoczywa w bazylice św.
Piotra.  Miał  u  wiernych  tak  wielki  szacunek,  że  bardzo  długo  opłakiwano  jego
śmierć, a następnego papieża wybrano dopiero po ponad 13 miesiącach. Był nim

Bonifacy  V. Kościół  czci  św.  Adeodata  8  listopada.   _
_____________________________________________________________________
Dlaczego w czasie modlitwy wymieniamy przede wszystkim imiona Bardzo
często, gdy modlimy się za zmarłych  wymieniamy przede wszystkim ich
imiona. Gdy modlimy się o zdrowie, wymieniamy imię osoby omadlanej,
często pomijając nazwisko.  Jest to stary zwyczaj chrześcijański, zaczerp-
nięty ze  Starego Testamentu, w którym wymieniano tylko imiona i ewentu-
alnie jego, czy jej ojca. Nadanie imienia oznaczało pewne cechy, którymi
powinien charakteryzować się człowiek. Np. Zofia  (Sophia), czyli ta, która
jest mądra. Krzysztof (Christophorus) ten który niesie Chrystusa.       Na-
zwisko natomiast było często przezwiskiem, aby odróżnić poszczególnych
Krzysztofów, czy Anny. Imię więc wskazuje na konkretnego człowieka i kim
jest. Stąd w Kościele modlimy się za papieża Franciszka, biskupa Marka,
pomijając  jego  nazwisko.  Dziś  często  wierni,  ze  względów praktycznych
proszą o dodanie nazwiska, aby inni wierni wiedzieli, za kogo odprawiana
jest  msza  św.  i  ewentualnie  wzięli  w  niej  udział.
_______________________________________________________________
Wypominki, to piękna i stara modlitwa, którą w Kościele praktykujemy od
czasów starożytnych. Początkowo w czasie sprawowania mszy św. wspomi-
nano zmarłych męczenników i tych którzy odeszli ze wspólnoty parafialnej.
Następnie  przyjął  się  zwyczaj  odprawiania  mszy św.  za zmarłych,  który
trwa  do  dnia  dzisiejszego.  Dzisiejsze  wypominki,  nawiązują  tradycją  do
tych pierwszych chrześcijan, którzy w czasie mszy św. wspominali swoich
zmarłych. My także, bądź to w czasie mszy św., bądź podczas specjalnej
modlitwy różańcowej, wspominamy tych, którzy jeszcze niedawno z nami
byli i polecamy ich imiennie Bożemu miłosierdziu. 

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 5.XI.2023  –  XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiaj  I  Niedziela  miesiąca.  Po  mszach  św.  adoracja  Najświętszego
Sakramentu, a w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych. 
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do czwartku
po wypominkach, czyli ok. 17.30, a w piątek i sobotę o 17.00. W Przygórzu
we wtorek,  piątek   po wypominkach, czyli o 16.30
3. W  sobotę  obchodzimy  kolejną,  105  już  rocznicę  odzyskania
Niepodległości. Msze św. o 8.45 w Jugowie i o 10.00 w Przygórzu.  
4. Także w tym roku będziemy modlili się za wszystkich zmarłych górników.
Uroczysta msza św. w ich intencji będzie odprawiona 1 grudnia o godz.
11.30.  Ich nazwiska można zgłaszać  do panów Roberta Grzesika, Jana
Jabłońskiego i do pań w Agendzie. 
Porządek wypominek.  Przygórze; wtorek g.16.00 – numery 121 – 220
- Piątek 10.XI – g.16.00  - numery 221 – do końca      
Jugów – poniedziałek g. 17.15 Małachowskiego, Spokojna, Jana, Staszica,
Świętojańska
wtorek – Główna 1-60 1go Maja Chłopów Koszykowa Słowiańska Kopernika
środa – Główna 127-170 Grzybowska Sitów Pniaki Wysiedleńców Kościuszki
czwartek – ul. Jabłońska, Pusta Robotnicza Olimpijska
__________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Na spotkanie z Panem Bogiem, kończąc
po długiej i ciężkiej chorobie swoje doczesne życie,  odeszła
nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Teresa Jakubow-
ska. Urodziła się w Nowej Rudzie w dniu 2 października 1947
roku. W tejże Nowej Rudzie wychowywała się w rodzinie pań-
stwa Pawła  i  Wiktorii  Gurczyńskich,  wraz  z  trójką  rodzeń-
stwa. W 1969 roku zawarła związek małżeński z mieszkań-
cem  Jugowa  Ryszardem  Jakubowskim.  Po  ślubie  państwo
młodzi zamieszkali w miejscowości Porowa koło Bolesławca,

gdyż tam pani Teresa otrzymała pracę, po ukończeniu technikum rolnicze-
go. Po roku rodzina Jakubowskich przeprowadziła się do Jugowa i tutaj śp.
Teresa podjęła pracę w kadrach w szpitalu w Nowej Rudzie. Po kilku latach
pracy poświęciła się gospodarstwu, które państwo Jakubowcy prowadzili. W
2021 roku owdowiała, po 52 latach   małżeństwa. Cieszyła się posiadaniem
trójki dzieci, siedmiu wnuków i dwóch prawnuczek. Została pochowana na
cmentarzu  parafialnym  w  Jugowie.  Msze  św.  ofiarowana  zmarłej  przez
uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 13 grudnia o godz. 17.00 w Ju-
gowie.  Wieczne odpoczywanie  racz jej  dać  Panie.                      .
_______________________________________________________________
Papieska intencja na listopad;  Za papieża, aby pełniąc swoją misję z po
mocą Ducha Świętego, nadal towarzyszył w wierze powierzonej mu trzo-
dzie.
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